113/2015  
Processo n.º: 356 – PE 151/15 
Assunto: Aeródromo Municipal 

P A R E C E R 

O Projeto de Lei n.º 151/2015, do Executivo Municipal, busca autorização 
legislativa para incluir ação na LDO 2015 e abrir crédito especial no valor de R$ 
287.173,02 (duzentos e oitenta e sete mil cento e setenta e três reais e dois 
centavos), para realizar a construção da sede administrativa do Aeródromo 
Municipal, com área total de 372,32m2. 

A mensagem justificativa informa que a obra foi licitada em 2014 e não foi 
concluída porque a empresa contratada negou-se, sem motivo, a iniciar os